



Protokoll

Leidandmed	EAA.2747.1.3
Kaader	29,30,31
Daatum	04.09.1870
Protokoll number	34
Protokoll teema	5. Kahjutasu; 6. Töö- ja teenistussuhted; 7. Maade ja hoonete rentimine, möötmine ja pärandamine. Ehitamine. Suhted mõisa ja kroonuga.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hindrek	Anton		Peakohtumees
Niggulas	Rosenbaum		Kohtumees
Hans	Teppan		Kohtumees
Friedrich	Schotter		Kirjutaja

Uemoisa wallitseja Tuter kaebab et Uemoisa möldril Pearu Kleesmannil on 17 moisa hobbust ühhel ööl 8 koormad kaero põllul ärra sassinud ja sõnud, mis üsna raisatud on, ja nüüd mölder mõisa käest pärrib tassumist selle eest, agga et moisa poolt on hobbuste karjane Ado Metsbrei olnud kes sel päwal enne sedda on ennast haigusse pärrast sest ammetist lahti pallunud mis wallitseja ka lubbanud, agga mitte öölnud kas temma sest silmapilgust lahti on wõi mitte; Ado Metsbrei assemele on wallitseja kaubelnud hobbuste karjatseks Jürri Nahkoi, kes ka on lubbanud nuima kui temma krawi löikamise tö on wasto woetud, ommeti ei olle nende wahhel mitte sanud selgeks tehtud millal temma hobbuste karja on pidanud minnema.

Sel öhtul on siis pidanud Ado Metsbrei jälle hobbuste jure minnema; agga teomehhed Mats Wannatoa ja Tönno Buk kes töhobbusid on karjasmale sel öhtul winud, on ne hobbuste karjatse Jürri Nahkoi wasto tulnud ja küssinud temmalt: "Kas sinna lähhed tänna öhtu hobbuste karja", mis peale Jürri Nahkoi on wastanud: "Jah, kui mo tö on wastowoetud," sepeale on nemmad Ado Metsbrei wasto tulnud ja temmale öölnud, et temma wõida sel ööl agga maggama minna, sest Jürri Nahkoi minna hobbuste karja, sedda agga ei olle Ado Metsbrei mitte uskunud, waid läinud wallitseja käest kulama, kas on teist hobbuste karjast, sest et temma päwa öölnud wallitsejale, et ei wõi sel ööl mitte ennem omma haigusse pärrast wäljas olla, ja wallitseja lubbanud temmale teist tööd anda, agga jälle on need

möllemad teomehhed **Mats Wannatoa** ja **Tönno Buk** wallitseja koias öölnud, et nemmad selgest teada, test kasrjast sel ösel wäljas ollewad, sepeale on **Ado Metsbrei** möldri jure läinud, kellel wölli wasto karjasmaad on, ja pallunud tedda lasta järrele kulata kas on hobbuste jures karjast, et kui hobbused peaksid pahha peale minnema siis ei langeks sü mitte temma peale, mölder on ka omma poisi saatnud wallitseja jure kulama, agga jälle on need kaks teomeest **Mats Wannatoa** ja **Tönno Buk** on jälle käskinud tedda ärraminna ja öölnud selgeste teadwad, et hobbuste jure on **Jürri Nahkoi** läinud; sepeale on keik rahhule jänud. Agga teisel hommikul on leitud 17 mõisa hobbust möldri wäljal kaera hunnikute kallal, kellest nemmad 8 ühhekoormast hunnikut on puhtaks ärrasassinud ja sönud ja karjast ei kussagil.

Wollimees **Hans Waldi**, on möldri ja moisa wallitseja palwe peale sedda kahjo üllewatanud ja leidnud keik nenda ollewad.

Ado Metsbrei tunnistab: et temma wasto on wallitseja öölnud, et lubbanud temmale teist tööd anda kui temma ei wõi ennam hobbuste jures käia, agga ei wõi ommeti mitte töeks tehja et wallitseja tedda on täieste sel päwal lahti lasknud sest ammetist.

Jürri Nahkoi tunnistab: wallitseja on tedda kül palganud hobbuste karjatseks agga ei olle mitte kindlaks teinud millal temma peab sedda ammetid peale hakkata, agga ei wõi mitte sallata et temma teomeeste küssimisse peale: "Kas lähhed tänna öhtu hobbuste karja" on wastanud: "Jah mo tö pölle weel wasto woetud," mis teomehhed on mõistnud et temma tänna öhtu karja lähheb.

Teomehhed **Mats Wannatoa** ja **Tönno Buk** tunnistawad et **Jürri Nahkoi** ütlemisse peale on nemmad käskinud **Ado Metsbrei** karjast ärrajäda ja maggama minna ja ka möldri poisi omma perremehhele üttelda et on **Jürri Nahkoi** hobbuste jures, ommeti ei wõi nemmad sallata et **Jürri Nahkoi** muud ei olle öölnud nende küssimisse peale, kui: "Jah, mo tö pölle weel wasto woetud".

Walltiseja **Tuter** ei wõi sallata et se ka temma poolt holetus olnud, **Ado Metsbrei** pallumisse peale et haigusse pärrast ei wõi öse karja minna, temmale mitte selget otsust annud.

Kohhus mõistab: **Ado Metsbrei** sü on: miks temma ei läinud wallitseja jure kulama, ja kulas teomeeste jutto. **Jürri Nahkoi** ei olleks piddanud teomeestele mitte ütleva nende küssimisse peale Jah! mo tö on weel wasto wötmata. Teomeestel ei olnud mingiöigust keddagi kelata wallitseja jure minnemast, ei ka ühtigit sellega teggemist kes hobbuste karja lähheb wõi mitte. Ja wallitseja olleks piddanud **Ado Metsbreil** selgeks teggema kas temma wõi üks teine karja lähheb, agga et mölder tassumist nõuab siis peab wollimehhe **Hans Waldi** üllewatamise al need terweks jänud kaera koormad ärrapekstud sama ja möedatud nende wäljaandja siis need ärrasassitud 8 koormat; ja mis neist wähhem wälja tulleb koorma pealt kui neist terwedest, peawad maksma wieks jäoks **Ado Metsbrei** 1 jäggo, **Jürri Nahkoi** 1 jäggo, teomees **Mats Wannatoa** 1 jäggo, teomees **Tönno Buk** 1 jäggo ja wallitseja **Tuter** 1 jäggo.

Nemmad leppiwad keik selle otsusega.